*STA Dortmund; Or. m. 16 anh. S. — Das eine nicht ganz vollständige Abschr.
a. Pgm.*

*Gedruckt: in Auszuge Rübel-Roese, Dortm. U.B. 2 n. 316, früher Falve, Dortmund
II 2 n. 458.*

90. *[Hochmeister Konrad von Wallenrod an K. Richard II von England³]: sendet eine Klagschrift der preussischen Städte über die den Preussen in England*

¹⁾ Vgl. Kämmereirechnungen der Stadt Hamburg 1, 478 zu 1393: 150 lh. domino Johanni Hoyeri in Flandria. Über Hamburgs Anteil an der Entschädigungssumme s. das. S. 477, 478 u. 480 *passim*. ²⁾ Die Klausel wegen Übergabe der Herrschaft Mark fehlt, da zu Anfang des Jahres Graf Adolf die Mark seinem zweiten Sohne Dietrich abtreten hatte. In diesem Zusammenhang sei auch auf den sechsjährigen Münzerbraud zwischen Dortmund und Graf Dietrich von 1394 Mai 30 hingewiesen; grif. Rübel, Dortmunder Finanz- und Steuerwesen I S. 298; verz. Dortm. U.B. 2 n. 266. ³⁾ Und entsprechend am London, vgl. die Recesse HR. 4 n. 137, 2 n. 140, 1.

widerfahrene Unbill; bittet um Wahrung der kaufmännischen Freiheiten und des Vertrages von 1388, sowie um Schadensersatz. — 1393 März 27. Stuhm.

Publ. Record Office London, Royal Letters; [Or.]

*Gedruckt: Rymer, Foedera, 7, 743; wiederholt hier. Verz.: HR. 4 n. 141, Voigt,
Cod. dipl. Pruss. 4 S. XXII.*

Serenissime princeps, gratiōe domine. Obtulerunt nobis fideles nostri dilecti consules civitatum nostrarum Prusie cartam quandam graves querelas super nou nullis injurīis et gravaminibus ipsis ac omnibus mercatoribus Prusie in regno vestro illatis continentem, quas quidem querelas articulatim serenitati vestre hīis inclusas destinamus, affectione humili supplicantes, quatenus eas benigna mente attendere ac aure gratuita percipere, Dei quoque ac justitiae contemplatione super eis de remedio oportuno gratiosius dignemini providere, operiosius intendentes, ne ad tam grande sui prejudicium contra libertates et regia induita ipsis una cum ceteris Almannie mercatoribus per serenitatem vestram ac recolende memoriae dominos progenitores et predecessores vestros in regno vestro donata et concessa et presertim contra ordinacionem et compositionem alias per honorabiles magistrum Nicholaum Storket, Thomam Grae et Walterum Sibile, ambassiatores vestros cum pleno utique mandato, ut in procuratorio per eos adducto, cui regie majestatis vestre sigillū appensum est liquide constat, ad has partes missos, nobiscum pro parte serenitatis vestre mature digestas et factas¹⁾ opprimantur, injurientur et graveantur, set potius certa hujsmodi libertates et indulcta per serenitatem vestram ac etiam vestros gratiosius conserventur; quodque dampna passis, pro quibus serenitas vestra sepius scripsisse meminimus, recompensa fiat congrua vel justitiae plenitudo. Nam vestrie in partibus nostris omni, ut speramus, libertate tam in vendendo quam in emendo gaudeant ac pleno jure in petendo dampna sua juxta modum et ordinem per vestros nobiscum ordinatos usi sint hactenus et utantur: simili modo, serenissime princeps, nostris in regno vestro facere fieri permittatis, premium inde ab altissimo receperurus; nosque ad redimendi vicissitudinem tam ad serenitatem vestram quam vestrorum complacentiam erimus promptiores. Datum in castro nostro Stumis, vicesimo septimo die mensis Martii anno etc. nonagesimo tertio.